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PILI-1134/4465/08

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW
ZAINTERESOWANYCH
UDZIALEM W POSTEPOWANIU

EKSPEDIOWANO

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:
»Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Gierszowicach
(Gmina Olszanka)”
ogloszonego w Biuletynie Zamowien Publicznych pod nr 112766-2008

Dzialajac w oparciu o art. 38 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamOwien publicznyeh (Dz.U. z 2007 nr 223, poz. 1655) udziela odpowiedzi na
nastgpujgee zapytania do SIWZ:

Pytanie 1:

Zgodnie z pkt 10 ppkt 1 IDW wykonawcy wspolnie ubiegajacy sie o udzielenie
zamdwienia winni ustanowi¢ Pelnomoenika do ich reprezentowania w
postgpowaniu przetargowym 1 zawarciu umowy, a stosowne pelnomoenictwo
dotgczy¢ do oferty. Czy zamawiajgey wymaga wniesienia oplaty skarbowej za
udzielone pelnomocnictwo? Jezeli tak, to prosimy o podanie numeru rachunku, na
ktore nalezy dokonaé przelewu stosownej oplaty skarbowej.

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 1 ust. 1 pkt 2 obowiazujacej od dnia 01.01.2007 ustawy z dnia 16
listopada 2006 roku o oplacie skarbowej, oplacie skarbowej podlega zlozenie
dokumentu stwierdzajgcego udzielenie pelnomocnictwa lub prokury albo jego
odpisu, wypisu lub kopii — w sprawie z zakresu administracji lub w
postepowaniu sadowym.

Relacje zachodzace w ramach postepowania o udzielenie zaméwienia
publicznego pomigdzy zamawiajgcym a wykonawea maja charakter
cywilnoprawny. Nawet jezell zamawiajacy jest organem administracji publicznej.
dzialajacym takze w sferze prawa administracyjnego, to udzielanie zamowien
publicznych nie moze stanowié sprawy z zakresu administracji publicznej.

Zatem zlozenie dokumentu pelnomoenictwa-do reprezentowania i/lub zawarcia

umowy. prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii przez pelnomocnika
(prokurenta) wykonawey w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego,
nie podlega oplacie skarbowej.
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Stanowisko to jest zbiezne z opinig zamieszezong na stronach internetowych
Urzedu Zamowien Publicznych w sprawie obowigzku uiszezania oplaty
skarbowej od zlozenia dokumentu stwierdzajacego udzielenic pelnomocnictwa
lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii w postepowaniu o udzielenie
zamdwienia publicznego (...).

Zwracamy jednoczednie uwagg na forme dokumentu pelnomocnictwa, okreslong
w pkt 14.1 ppkt 4 IDW.

Pytanie 2:

Prosimy okreslic, kto ma by¢ , Zobowiazanym” (w przypadku zlozenia wadium),
gdy Wykonawey wspolnie ubiegaja si¢ o udzielenie zamowienia (tworza
Konsorcjum). Czy ,,Zobowigzanym™ ma by¢ Lider Konsorcjum czy moze
wszyscy — poszezegdlni czionkowie Konsorcjum?

Nadmieniamy, iz w przypadku ofert skladanych wspélnie zwyczajowo wadium
wnosi Lider Konsorcjum (zgodnie z zapisami umowy Konsorcjum)., W przypadku
zlozenia wadium w postaci gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej
zleceniodawey nie moze byé Konsorcjum, ktére nie ma osobowosci prawnej i
zaden ubezpieczyciel, czy bank takiej gwarancji wadialnej nie wystawi, Zatem
prosimy o potwierdzenie, ze prawidlowe bedzie wniesienie wadium przez Lidera
Konsorejum.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami pkt 11,1 IDW , Kazdy Wykonawca zobowiazany jest
zabezpieczy¢ swy oferte wadium (...)".

Z tresel dokumentdw zabezpieczajacych wadium, a skladajacych sig na oferte
musi wynikac, kto jest wykonawceg ubiegajgeym sie o udzielenie zaméwienia
publicznego.

W przypadku wniesienia wadium w formie gwarancji bankowej lub
ubezpieczeniowe] dozwolony jest nastgpujacy zapis, iz udziela si¢ gwarancji:

wl...) na zlecenie ... (wskazaé nazwe i siedzibe Lidera Konsorcium)... jako
Lidera Konsorcjum skladajacego si¢ z:  (wskazal nazwe i siedzibe Lidera)
(Lider Konsorcjum) i ...(wskazac nazwe i siedzibe Partnera)...(Partner
Konsorcjum), zwanego dalej Wykonaweg (...)".

Z powazaniem
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